[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016	г.Норильск	  № 617

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 26.04.2016 № 236

В связи с вступлением в силу Федерального закона № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок согласования внешнего вида сезонных объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.04.2016 № 236 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в соответствующих падежах заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующих падежах.
1.2. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.07.2016, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 01.01.2017.

Руководитель Администрации города Норильска			       Е.Ю. Поздняков

Приложение
к постановлению Администрации
города Норильска от 21.12.2016 №617

Приложение № 2
к Порядку согласования внешнего вида сезонных объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному Постановлением Администрации города Норильска,
от 26 апреля 2016 № 236

Рекомендуемая форма заявления
о согласовании эскизного проекта внешнего вида
сезонного объекта

Начальнику управления
по градостроительству и землепользованию
Администрации города Норильска
_______________________________________
(Ф.И.О.)
От ____________________________________
   (Ф.И.О. (последнее при наличии) полностью)
_______________________________________
_______________________________________
Организация __________________________
_______________________________________
Адрес ________________________________
_______________________________________
Тел. __________________________________
_______________________________________

[bookmark: _GoBack]Прошу согласовать эскизный проект внешнего вида сезонного объекта
_________________________________________________________________________________________
(палатки, павильона, летнего кафе, детской игровой площадки - указать нужное)
в целях его использования для _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(указать нужное)
который предполагается разместить на земельном участке,
с кадастровым номером ___________________________ (указывается при наличии)
расположенном по адресу: г. Норильск, _____________________________________________
р-н Центральный, Талнах, Кайеркан,
пос. Снежногорск)
ул. _____________________ д. _____________, площадью ______ кв. м,
право на использование которого принадлежит мне на основании:
__________________________________________________________________________________________
(указать нужное: свидетельство о праве собственности или выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, договор аренды и т.д.)
Приложением к настоящему заявлению являются:
а) заявление о согласовании Эскизного проекта Объекта, составленного в произвольной форме. Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 2 к Порядку (далее - заявление). К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано разборчивым почерком, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать информацию о целевом использовании Объекта, адресе и площади земельного участка, на котором предполагается размещение Объекта, и быть подписанным заявителем или его уполномоченным представителем;
б) паспорт (для физических лиц и уполномоченных представителей юридических лиц);
в) доверенность (для уполномоченных представителей физических и юридических лиц);
г) документ, удостоверяющий права (полномочия) руководителя юридического лица или другого документа, подтверждающего полномочия руководителя юридического лица);
д) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, если заявителем является юридическое лицо;
е) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, если заявителем является индивидуальный предприниматель;
ж) кадастровый паспорт или кадастровая выписка на земельный участок, на котором предполагается размещение Объекта (при наличии в государственном кадастре недвижимости сведений о таком земельном участке);
з) если заявитель является собственником земельного участка, на котором предполагается размещение Объекта, - правоудостоверяющие документы на земельный участок:
- свидетельство о праве собственности (для земельного участка, право на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
- выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
и) если заявитель является пользователем земельного участка, на котором предполагается размещение Объекта, - правоустанавливающие документы на земельный участок (договор аренды, постоянного (бессрочного) пользования и т.д.);
к) Эскизный проект в 2 экземплярах, включающий в себя:
- чертеж Фасадов с указанием размеров, цвета и материала;
- фотомонтаж общего вида Объекта в городской среде;
- ситуационный план Объекта на фрагменте плана города с указанием местоположения, габаритов и привязок к ближайшим зданиям, сооружениям.

"__" ____________ 20__ г.     ___________/__________________________________/
(подпись)	(Ф.И.О. (последнее - при наличии)

image1.jpeg